.0910 VIlit-4

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA
GABINETE DO PREFEITO

OFÍCIO N2 073 — GPTV, DE 08 DE MAIO DE 2024.

Ao Sr. Vinicius Nobre Lages
Diretor Superintendente do Sebrae — Alagoas
Rua Dr. Marinho de Gusmão, 46, Centro, Maceió/AL

Assunto: Solicitação de Palestra Ministrada por Rossandro Klinjey.

Senhor Diretor Superintendente,

Ao cumprimentar a Vossa Senhoria, venho por meio deste reforçar nosso
compromisso inabalável com a Educação e solicitar sua colaboração para enriquecer nossas
iniciativas educacionais.

A Jornada Pedagógica 2024, implementada em nossa Rede Municipal de
Ensino, visa engajar todos os educadores e prepará-los para as atividades e os percursos
formativos previstos para o ano letivo.

Dada a relevância desse movimento, buscamos o apoio do Sebrae,
reconhecido por sua excelência em formações e desenvolvimento de competências, o que
certamente agregará valor significativo a esta ação, que contará com a participação de cerca
de 1300 profissionais.

Nesse contexto, solicitamos sua colaboração para viabilizar a participação do
renomado palestrante Rossandro Klinjey em nosso evento.

Por fim, sugerimos que avalie a possibilidade de realizarmos a referida
palestra durante o mês de julho do ano corrente, considerando que um dos objetivos da
iniciativa é recepcionar os docentes no retorno do recesso escolar.

Aproveito o ensejo para enviar-lhe os mais elevados votos de estima e consideração.

Prefeito

Rua Pedro Cavalcante, 162— 10 Andar — Centro — CEP: 57265.000 — Teob5nio Vilela — Alagoas - CNPJ: 12.842.829/0001-10
Fones: (82) 3543-1365 / (82) 3543-1288 / Celular: (82) 99318.5276 - e-mail: prefeitura@teotoniovilela.al.gov.br